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2022 Profesor  

 Vendim nr. 36, datë 21.12.2022 i Komisionit për Promovimin e Personelit 

Akademik, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

2020 – Aktualisht  Zv. Rektor për mësimin dhe çështjet akademike, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

2016 – 2020  Përgjegjës i Departamentit Drejtim Agrobiznesi, Fakulteti i Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

20 15  Profesor i Asociuar 

 Vendim nr. 17, datë 27.05.2015 i Këshillit të Profesorëve, Fakulteti i Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

2012 – 2016  Zv. Dekan, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës. 

2012 – 2016  Drejtor i Programit të Doktoraturës, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, 

Universiteti Bujqësor i Tiranës . 

2007 – 2011  Doktoraturë në Ekonomi Bujqësore me fokus të veçantë në sistemet e menaxhimit 

të cilësisë; Universiteti Hohenheim, Fakulteti i Bujqësisë, Instituti i Menaxhimit të 

Agrobiznesit dhe Aplikimeve Kompjuterike në Bujqësi, Stuttgart, Gjermani, 

ISCED, niveli 8 (Bursë nga IDB). 

2004-Aktualisht  Disa përvoja si profesor i ftuar në: 

- Universiteti Hohenheim, Shtutgart, Gjermani; 

- Universiteti i Shkencave të Jetës së Varshavës, Varshavë, Poloni; 

- Universiteti Afyon Kocatepe, Afyonkarahisar, Turqi; 

- Universiteti i Shkencave të Jetës, Cluj Napoca, Rumani; 

- Universiteti Politeknik i Marche, Ankona, Itali 

2002 – 2004  Master 

 Universiteti Hohenheim, Fakulteti i Bujqësisë, Instituti i Menaxhimit të Agrobiznesit 

dhe Aplikimeve Kompjuterike në Bujqësi, Stuttgart, Gjermani, ISCED, niveli 7. 

 Teza: Menaxhimi i cilësisë në industrinë e përpunimit të mishit në Shqipëri. 

Domosdoshmëria e sigurimit të cilësisë. 

2001 – Aktualisht  Lektor në Fakultetin e Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 

për lëndët: Menaxhim Agrobiznesi (niveli Bachelor) dhe Menaxhim Cilësie, 

Ekonomiks Drejtimi (niveli Master). 

1996 – 2001  Studime universitare në Menaxhim Ferme dhe Biznesi 

 Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Bujqësisë, Departamenti i Menaxhimit të 

Fermës dhe Agrobiznesit, ISCED, niveli 6. 

 

mailto:ikapaj@ubt.edu.al


 2 

 

 

Shërbim në Organizata Profesionale 

 

2023-Aktualisht  Anëtar i Komitetit të Monitorimit të IPARD III (Instrumenti i Ndihmës Para-

Anëtarësimit për Zhvillimin Rural) në Shqipëri. IPARD - Bashkimi Evropian është 

një instrument financiar i projektuar për të ndihmuar vendet kandidate (si Shqipëria) 

të përgatiten për anëtarësim në BE duke mbështetur zhvillimin e tyre rural dhe 

bujqësinë. Në mënyrë specifike, IPARD synon ta përafrojë Shqipërinë me Politikën 

e Përbashkët Bujqësore (CAP) të BE-së dhe rregullat e saj. 

2021-2025  Anëtar i Bordit Këshillimor dhe përfaqësues i Shqipërisë në CIHEAM. E themeluar 

në vitin 1962, Qendra Ndërkombëtare për Studime të Avancuara Agronomike 

Mesdhetare (CIHEAM) është një organizatë ndërqeveritare e vendeve te mesdheut 

e përbërë nga 13 shtete anëtare (Shqipëria, Algjeria, Egjipti, Spanja, Franca, Greqia, 

Italia, Libani, Malta, Maroku, Portugalia, Tunizia dhe Turqia). 

2012-Tani  Anëtar i "Instituti për Studime Ekonomike dhe Transferim të Njohurive" 

(www.ISETN.org). Përgjegjës për Menaxhimin. 

2008-Aktualisht  Anëtar i SDN, Rrjeti i Shkencës dhe Zhvillimit, pjesë e ISDB; 

(www.sciencedev.net). 

2006-Aktualisht  Anëtar dhe themelues i OJF-së "Instituti i Menaxhimit të Fermave dhe 

Agrobiznesit", Tiranë, Shqipëri. 

2005-Tani  Anëtar i Shoqatës së Kontabilistëve të Shqipërisë, me titullin "Kontabilist i Miratuar" 

2005-Tani  Partner Kërkimor në IFCN, Rrjeti Ndërkombëtar i Krahasimit të Fermave, me seli 

në Kiel, Gjermani. 

 

 

Fokusi i kërkimit 

 

Zhvillimi i agrobiznesit; Menaxhimi i fermave; Menaxhimi i cilësisë dhe sigurisë në zinxhirin e vlerës 

ushqimore; Ekonomia dhe politikat e energjisë së rinovueshme. Pjesë e 33 projekteve në rolin e anëtarit 

të ekipit, koordinatorit të projektit, ekspertit për monitorim dhe vlerësim, etj. 

 

 

Fokusi i mësimdhënies 

 

Lëndët: 

- Menaxhim Agrobiznesi (niveli bachelor); 

- Menaxhim Cilësie, Ekonomiks Drejtimi (niveli master). 

 

Mbikëqyrja e studimeve të doktoraturës: 

- “Identifikimi dhe analiza e tipologjisë së fermave dhe performancës së tyre në rajonin e Beratit”, 

Gazmend Meço, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 2022. 

- “Analiza e Preferencave të Konsumatorëve për Atributet e Besueshme të Frutit të Mollës, një 

Mundësi Brandimi në Rajonin e Korçës” , Erjon Nexhipi, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 2022. 

- “Vlerësimi i Potencialeve në Zhvillimin Rajonal (Identifikimi dhe Vlerësimi i Rolit të Klasterave 

në Rajonin e Roskovecit)”, Majlinda Sinani, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës, 2022.  

https://drive.google.com/file/d/1Vuci_akcMaBkV5p7OH8fgA1Tkv5tcemy/edit 

- “Analiza e Sistemeve të Gjurmueshmërisë në Sektorin e Bujqësisë në Shqipëri, Rasti i Produkteve 

të Mishit” , Fabjan Lashi, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 
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2017;https://drive.google.com/file/d/1oP4ucuXN7HWMl4fiQ8rcAVykAL5eaD9V/edit 

 

-  “Ndikimi i Standardeve ISO 9001 në Efektivitetin e Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme në 

Rajonin e Pollogut (Republika e Maqedonisë)”, Argjina Kahremani, Fakulteti i Ekonomisë dhe 

Agrobiznesit, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 2016. 

https://drive.google.com/file/d/0B_JyotQ0Et9bamdqUzJjRXkwZTQ/edit 

- “Reforma Rregullatore dhe Efektet e saj në Përmirësimin e Klimës dhe Performancës së Biznesit. 

Mundësi për Përmirësime të Mëtejshme” , Eda Terezi, Fakulteti i Ekonomisë dhe Agrobiznesit, 

Universiteti Bujqësor i Tiranës, 2015. 

https://drive.google.com/file/d/0B_JyotQ0Et9bb1J3RmhIeXk3eXM/edit; 

 

Publikime 

 

Numri total i botimeve: 113 

- Libra universitarë: 2 

- Libra shkencorë/punime pune: 4 

- Artikuj Shkencorë: 60 

- Konferenca: 47 

 

     GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=OLnyeZMAAAAJ&hl=en 

     ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Ilir-Kapaj 

     ID e ORCID: https://orcid.org/0000-0003-0349-044X 

 

Disa nga botimet më të rëndësishme 

- Troka, P., Luarasi, M., & Kapaj, I. (2025). Food Safety Practices in Artisanal and Semi-

Automated Dairy Processors: Evidence from Fier, Albania. Agriculture, 15(7), 762. 

Doi:10.3390/agriculture15070762 

- Tomorri, I., Domi, Sh., Çera, G., Keco, R., Kapaj, I., (2024). Examination of the Importance 

and Level of Application of Digitization in the Rural Sector, the Case of Albania. WSEAS 

Transactions on Business and Economics, 21, 528-543. Doi:10.37394/23207.2024.21.44 

- Dova I., Vodica A., Rapti Dh., Bizhga B., Morava K., Ozuni E., Kapaj I., Sulçe M., & 

Postoli R. (2024). Epidemiological Data Regarding the Distribution of Gastrointestinal 

Parasites in Albanian Small Ruminants. Indian Journal of Animal Research. 58(11): 1963-

1968. Doi: 10.18805/IJAR.BF-1731. 

- Muca, E., Boboli, I., Kapaj, I., & Kapaj, A. (2022). Smart Technology Effecting Tourism 

Development in Albania. Journal of Environmental Management and Tourism, 13(8), 2113-

2121. Doi:10.14505/jemt.v13.8(64).04 

- Murrja, A., Ndregjoni, A., Kapaj, I., Maloku, S., Kapaj, A. (2022). Financial Risk Analysis 

in the Intensive Poultry Growth in The Republic of Kosovo. International Journal of 

Economics and FinanceStudies, 14 (03), 366-387. Doi:10.34111/ijefs. 20220078. 

- Fejzaj, F., Kapaj, I., Kapaj, M. A. (2021). Public Debt and Factors Influencing the real GDP 

Growth: Case of Albania. International Journal of Economics and Finance Studies, 13 (1), 

110-127. Doi:10.34111/ijefs.202112227 

- Keco, R., Tomorri, I., Domi, S., & Kapaj, I. (2021). Do universities’ curricula comply with 

the firms’ demand for employee competence? A case study of Albania. JEEMS Journal of 

East European Management Studies, 26(1), 177-190. Doi: 10.5771/0949-6181-2021-1-177 

- Sokoli, O., Kapaj, I., Reiner, D., (2020). "Determining Factors that Affect Farming in the 

Albanian Milk Sector." International Journal on Food System Dynamics 11, no. 3, 258-269. 

Doi:10.18461/ijfsd.v11i3.53 

https://doi.org/10.14505/jemt.v13.8(64).04
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- KAPAJ, I., Mane-Kapaj, A.  (2013), “Household Consumption of Dairy Products - An 

Analysis of Consumer Behavior in Albania”, Mediterranean Journal of Social Sciences, 

Volume 4, No.9, 104-109. Doi: 10.5901/mjss.2013.v4n9p104 

- Kapaj, I., Kapaj, A.M., Muca, E.D. (2013). Quality management systems in meat 

processing industry in Albania - Quantifying factors that influence its implementation. 

Mediterranean Journal of Social Sciences, 4(10), 470-472. Doi: 

10.5901/mjss.2013.v4n10p470 

- Leonetti, L., Kapaj, I., Xhafa, F., (2013). Quality assurance and food safety in Albania. 

Agricultural markets in a transitioning economy: an Albanian case study, pp. 109-126. 

Doi:10.1079/9781780641003.0109 

- Kapaj, I., Keco, R., & Kapaj, A., (2013). Agricultural production and the food processing 

industry in Albania. Agricultural markets in a transitioning economy: an Albanian case 

study, pp 75-92. Doi:10.1079/9781780641003.0075. 

- Kapaj, I., & Mane, A., (2013). Assessing the situation of food and beverage enterprises 

regarding the implementation of the quality management systems (Case of Tirana/Albania). 

Agricultural Economics, Czech Academy of Agricultural Sciences, vol. 59(11), pp 525-

530. Doi: 10.17221/112/2012-Agricecon. 

- Kapaj, A., Deci, E., Kapaj, I., Mece, M., (2013). Consumer behavior towards milk products 

in urban Albania. Journal of Food, Agriculture & Environment, 2013, Vol. 11, No. 2, 76-

80 ref. 17. 

- Mane-Kapaj A., Kapaj I., Chan-Halbrendt C., Totojani O., (2010). Assessing the 

comparative advantage of Albanian olive oil production. Int Food Agribusiness Manage 

Rev 13 Review 13 (1), 15-26. Doi:10.22004/ag.econ.92640 

 

 

Pjesëmarrje në Projekte Monitorime 

- Ekspert: “Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural i Shqipërisë II” SHQYRTIM MBI ACQUIS PËR 

SHQIPËRINË, Kapitulli 11 - Bujqësia dhe Zhvillimi Rural - Skemat mbështetëse dhe çdo lloj tjetër 

mbështetjeje në sektor, çdo kushtëzim (mjedisor, social, tjetër), planet për përafrimin me acquis të 

BE-së; Tema, Hartimi i pozicionit negociues dhe planit të veprimit për Kapitullin 11 - Integrimi në 

BE: Financuar nga GIZ Albania. (Shtator 2024 - Maj 2025) 

- Anëtar i ekipit të projektit: “Mbështetje për zhvillimin e qëndrueshëm të sektorit të bujqësisë në 

zonat rurale përmes diversifikimit të aktiviteteve” dhe “Prioritizimi gjeografik i investimeve për të 

arritur një zhvillim rural të balancuar dhe të qëndrueshëm”, Financuar nga GIZ. (Mars – Qershor 

2024) 

- Koordinator i Projektit. Ngritja e Skemës Kombëtare të Trajnimit për ekstensionistët bujqësorë. 

Financuar nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural përmes Agjencisë për Bujqësi dhe 

Zhvillim Rural, faza e dytë (model ferme). (Mars 2023 - Qershor 2025) 

- Ekspert: “Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural i Shqipërisë II”, SHQYRTIMI I ACQUIS PËR 

SHQIPËRINË, Kapitulli 11 - Bujqësia dhe Zhvillimi Rural - Skemat mbështetëse dhe çdo lloj tjetër 

mbështetjeje në sektor, çdo kushtëzim (mjedisor, social, tjetër), planet për përafrimin me acquis të 

BE-së; Tema, Mbështetja dhe Monitorimi: Financuar nga GIZ Albania. (Shtator-Nëntor 2023). 

- Anëtar i ekipit të projektit: “Shqyrtimi i rëndësisë dhe nivelit të aplikuar të dixhitalizimit në bujqësi, 

integrimi i fermave në zinxhirin e vlerës: Financuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit - Agjencia 

Kombëtare për Kërkim Shkencor dhe Inovacion . (Shtator 2022 - Gusht 2023) 

- Anëtar i ekipit të projektit: “Mbështetja e AFP-së përmes inovacionit”, duke kontribuar në krijimin 

dhe vënien në shërbim të Shërbimit të Karrierës brenda shkollave të përzgjedhura profesionale në 

Shqipëri. Financuar nga IFOA - Istituto Formazione Operatori Aziendali. (Janar 2022 – Prill 2023) 

- Anëtar i ekipit të projektit: “Trajnime për menaxherët e njësive akomoduese në zonën e Malësisë 

së Madhe, Shkodrës dhe Dibrës mbi menaxhimin e riskut dhe sigurisë në njësitë akomoduese të 

vogla dhe të mesme. Financuar nga GIZ Albania. ( Mars - Shtator 2022) 
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- Koordinator Projekti. SIL-Sustainable Innovation Lab (SIL); Mbështetja e Startup-eve të reja. 

Financuar nga Ministria e Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes. (Gusht- Nëntor 2022) 

- Koordinator i Projektit. Ngritja e Skemës Kombëtare të Trajnimit për ekstensionistët 

bujqësorë. Financuar nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural përmes Agjencisë për 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural, faza e parë (trajnimi i fermerëve dhe ekstensionistëve). ( Maj-

Dhjetor 2022) 

- Partner Kërkimor për Analizën e Sektorit të Qumështit në IFCN (Rrjeti Ndërkombëtar i 

Krahasimit të Fermave) me seli në Kiel/Gjermani: Detyrat kryesore janë mbledhja e të 

dhënave mbi fermat blegtorale në Shqipëri që përshkruajnë profilin e fermave blegtorale 

dhe të dhënat që lidhen me prodhimin e qumështit. (2005 - në vazhdim). 

https://ifcndairy.org/partners/researcher/ 

- Anëtar i ekipit të projektit: “Korniza ligjore dhe paketat e standardeve për prodhuesit e 

vegjël në Shqipëri: Financuar nga GIZ Albania . (Qershor - Tetor 2021) 

- Koordinatori i projektit: “Përgatitja e planit të punës për zbatimin me sukses të projektit u 

konsultua me ekspertë të tjerë të SRD-së. Vendosja dhe mbajtja e kontakteve me 

koordinatorët lokalë: Financuar nga GIZ Albania. ( Prill-Tetor 2021) 

- Koordinatori i projektit: “Zhvillimi i Qëndrueshëm Rural (ZHQ) - në shkollën e mesme 

profesionale Rakip Kryeziu, Clirim, Fier: Financuar nga GIZ Albania. (Tetor 2020 - Korrik 

2021) 

- Anëtar i ekipit: Studimi i vizibilitetit për krijimin e një qendre operative monitorimi, sistemi 

të paralajmërimit të hershëm dhe model parashikimi për fermat bujqësore në Shqipëri. 

Detyra ime kryesore ishte hartimi i metodologjisë së mbledhjes së të dhënave nga familjet 

bujqësore. Projekti u financua nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (MBZHR) 

dhe GIZ Albania. (Shtator 2020 - Janar 2021) 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI I 

SHKENCAVE BUJQËSORE DHE MJEKËSISË VETERINARE I CLUJ-

NAPOCA/Rumani - Universiteti Bujqësor i Tiranës. (Gusht 2019 - në vazhdim) 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI 

ESTONISHT I SHKENCAVE TË JETËS, TARTU/Estoni - Universiteti Bujqësor i 

Tiranës. (Gusht 2019 - në vazhdim) 

- Anëtar i projektit: Tipologjia e fermave si bazë për identifikimin e praktikave më të mira 

bujqësore dhe si instrument për hartimin e politikave mbështetëse bujqësore (TipBestPr)a: 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit dhe Inovacionit, Tiranë, Shqipëri. (Shtator 2018 - Shtator 

2021) 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI 

VYTAUTAS MAGNUS/Lituani - Universiteti Bujqësor i Tiranës/Shqipëri. (Gusht 2018-

në vazhdim). 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI I 

SHKENCAVE TË JETËS LUBLIN/POLONI - Universiteti Bujqësor i Tiranës/Shqipëri. 

(Gusht 2018-në vazhdim). 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI AFYON 

KOCATEPE/Turqi - Universiteti Bujqësor i Tiranës/Shqipëri. (Gusht 2017-në vazhdim). 

- Koordinatori i projektit: Programi Erasmus+, Key Action 1, Mobiliteti për nxënësit dhe 

stafin – Mobiliteti i Studentëve dhe Stafit të Arsimit të Lartë; UNIVERSITETI I 

SHKENCAVE TË JETËS I VARSHAVËS (SGGW)/Poloni – Universiteti Bujqësor i 

Tiranës/Shqipëri. (Shkurt 2016-në vazhdim). 
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- Koordinatori i projektit: “Gështenjat dhe Gështenjat e Mjaltit në Shqipëri dhe Ndërtimi i 

Etiketave të Cilësisë në Kuadër të Projektit Ruajtja e Biodiversitetit - Zhvillimi i 

Qëndrueshëm Rural në Zonën e Ballkanit” Agjencia e Zhvillimit të Zonave Malore 

(MADA)/CIHEAM Projekti i Biodiversitetit dhe ISETN – Instituti për Studime Ekonomike 

dhe Transferim Njohurish. Tiranë/Shqipëri . (Gusht 2014 deri në Dhjetor 2016). 

- JRC/SVQ/2013/J.4/0006/NC, Hulumtues Kryesor: “Karakteristikat e sistemeve bujqësore 

në Shqipëri”. QENDRA E PËRBASHKËT E KËRKIMEVE TË KOMISIONIT 

EVROPIAN; Instituti për Studime Teknologjike të Perspektivës: Sevilje/Spanjë. (Gusht 

2013 deri në Mars 2014) 

- Ekspert i jashtëm për projektin Adriatik IPA “WELLFOOD - Promovimi i Inovacionit 

Ushqimor për Mirëqenie në Adriatik”; Thirrja e dytë për propozime të zakonshme 

projektesh (tetor 2012 - shtator 2015), 2°ord/0083/0. (Prill 2013 - Shtator 2015). 

- Koordinatori i projektit: Koordinatori i IPA Adriatic i ADRIA FOOTOURING-ADRIAtic 

FOOd and TOURism: INnovatinG smes, Thirrja e dytë për propozime projektesh të 

zakonshme (tetor 2012 - qershor 2016), kodi: 2°ord./0090/6. (Dhjetor 2012 - Qershor 2016) 

- Projekti i Arsimit të Lartë dhe Zhvillimit Ekonomik në Shqipëri/Hawaii, në bashkëpunim 

me Universitetin e Hawaiit; Anëtar i Ekipit: Përshkrim i shkurtër: Forcimi i kapacitetit të 

Fakultetit të Ekonomisë dhe Agrobiznesit për të ofruar arsim cilësor pasuniversitar dhe për 

të ndërtuar kapacitete për trajnim, kërkim, konsultim dhe këshillim efektiv për Ministrinë e 

Bujqësisë dhe palët e tjera të interesuara. (2008-2012). 

- Koordinator i projektit: “Organizimi dhe Funksionimi i Insitutit të Kërkimeve Ekonomike 

dhe Transferimit të Njohurive (ISETNJ) pranë FEA-s” financuar nga programi Excellence 

(Ministria e Arsimit). (Janar - Tetor 2011). 

- Anëtar i ekipit: “Zhvillimi i turizmit përmes promovimit të vlerave më të mira të zonave”, 

Projekt i financuar nga Agjencia për Mbështetjen e Shoqërisë Sociale, Shqipëri. (janar- 

tetor 2011). 

- Hulumtues kryesor i USAID-it, Identifikimi i Faktorëve që Ndikojnë në Zbatimin e SMC-

së (Sistemeve të Menaxhimit të Cilësisë) në Industrinë e Përpunimit të Mishit në Shqipëri. 
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